
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отЩЩ&Ь Ж 'А,  

г. Южа

О временном прекращении движения транспортных средств по мосту 
через реку Теза с. Холуй Южского муниципального района

В связи с выявлением дефектов и повреждений искусственного 
дорожного сооружения (мостового сооружения через реку Теза) на 
автомобильной дороге по ул. Московская с. Холуй Южского муниципального 
района, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", постановлением Правительства Ивановской области 
от 15.05.2012 N 129-п "Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения Ивановской области", Администрация Южского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно закрыть движение транспортных средств по мостовому 
сооружению через реку Теза на автомобильной дороге по ул. Московская с. 
Холуй Южского муниципального района с 03.06.2019 года до устранения 
дефектов и повреждений мостового сооружения.

2. Управлению ЖКХ Администрации Южского муниципального района
2.1. Установить дорожные знаки 3.1 «Въезд запрещен» на подъезде к мосту 

с двух сторон; выполнить ограждение въезда на мост с обеих сторон в виде 
бетонных блоков; установить дорожные знаки 6.17 «Схема объезда» на участке 
автомобильной дороги общего пользования местного значения Южского 
городского поселения ул. Революции (24235501 ОП МП 011) справа на выезде 
из г. Южа и на участке автомобильной дороги Южа- Холуй- Дубакино у д. 
Лучкино (справа) и информационный щит «Аварийный мост на реке Теза» 
перед мостом на реке Теза (справа).

2.2. Незамедлительно в письменном виде оповестить о временном 
ограничении движения по мосту ОГИБДД МО МВД России «Южский», отдел 
образования Администрации Южского муниципального района; 
Администрацию Холуйского сельского поселения; ИП П.Г. Зеленцова; ОБУЗ 
«Южская ЦРБ»; ОНДПР Южского, Верхнеландеховского, Палехского и



Пестяковского районов УНДПР ГУ МЧС России по Ивановской области; ООО 
«Комплекс-Сервис»; Департамент дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области;

2.3. Разместить информацию о временном запрете движения транспортных 
средств по мостовому сооружению через реку Теза на автомобильной дороге по 
ул. Московская с. Холуй Южского муниципального района в ближайшем 
номере газеты «Светлый путь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на сайте Южского 
муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Южского муниципального района 
С.В. Лелюхину.

Глава Южского муниципального ра В.И.Мальцев


